

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2011.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	TUBO SOLDAVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	SUORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	SC	19,43	349,74
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	PC	140,00	560,00
	FORRO DE PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,80	MT2	7,80	170,04
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	BR	18,90	75,60
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	PC	225,00	900,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	SC	19,43	252,59

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	500,00	UNI	0,43	215,00
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	140,00	420,00
	CANTONEIRA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	ML	0,89	26,70
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	18,90	37,80
	RODAPÉ DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	ML	1,40	98,00
	FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	18,90	56,70
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	140,00	140,00
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	12,00	PC	1,69	20,28
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	SC	19,43	272,02
	TINTA ACRÍLICA SEMIBRILHO - BRANCO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	BALD	183,00	915,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	15,00	M3	72,00	1.080,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	250,00	UNI	0,43	107,50
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	225,00	675,00
	PÓ DE PEDRA BRITA	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	16,00	TONE	49,80	796,80
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	142,45	MT2	10,53	1.500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE RETIFICA	RETIFICA MACHADO LTDA ME	04.084.623/0001-40	1,00	SERV	100,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS.	JVC COM. DE LIVROS E JOGOS PEDAGÓGICOS LTDA - ME	07.834.581/0001-06	22,00	UNI	110,00	2.420,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	UNIFORME ESCOLAR.	JULIO CESAR RIBEIRO CONFEÇÕES - ME	95.871.760/0001-80	1,00	CONJ	2.976,20	2.976,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE LIMPEZA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	106,14	106,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	JOGO	203,80	203,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	PC	0,3685	3,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRIBUICAO.	ASSOCIAÇÃO BOM SAMARITANO DE PONTE ALTA DO NORTE	03.754.018/0001-77	5,00	PGTO	545,00	2.725,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR	SONIA ISABEL AMARAL	035.133.699-05	1,00	UNI	1.100,00	1.100,00
	SONORIZACAO.	LUIZ CARLOS DO NASCIMENTO EVENTOS	13.179.745/0001-01	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA TONER PARA IMPRESSORA 4600	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	75,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO.	WALDOMIRO ONOFRE WORDELL NETO - ME	00.896.298/0001-60	1,00	KG	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO 5MM 0,80X0,60	B&M DECORAÇÕES LTDA ME	13.199.875/0001-06	1,00	UNI	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TUBO DE 30 CM - CIMENTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	43,00	UNI	17,90	769,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	DIOGO KLUGE	057.181.859-56	1,00	SERV	106,70	106,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	JOGO	547,75	547,75
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	15,00	UNI	47,90	718,50
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO SOLDAVÉL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2º	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	TUBO DE 60 CM- CIMENTO	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	15,00	UNI	47,90	718,50
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	M	0,80	4,80
	CANO DE ESGOTO 40 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BR	8,25	8,25
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	SC	18,90	94,50
	PINCEL N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,50	5,50
	BARRA DE FERRO 1/2 12M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BR	36,50	36,50
	ROLDANA PLASTICA 24 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	137,00	UNI	0,09	12,33
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	KG	6,80	68,00
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	288,00	L	1,21	348,48
	ACHOCOLATADO EM PO 400 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	54,00	KG	3,74	201,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	17,00	KG	5,95	101,15
	AMIDO DE MILHO 1 KG	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	3,10	3,10
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	KG	9,95	199,00
	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM COM 500G DO PRODUTO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	24,00	KG	3,84	92,16
	MACARRÃO PENE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	2,40	14,40
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	UNI	5,58	61,38
	COPO DESCARTAVEL 200 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	PCTE	1,64	49,20
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	9,00	UNI	3,45	31,05
	AMACIANTE 2 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,55	5,10
	LIMPA VIDRO 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	1,14	3,42
	SABONETE 90 g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,67	1,34
	SAPOLIO LIQUIDO 300 ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	UNI	1,38	11,04
	SODA CAUSTICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	KG	6,60	13,20
	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	2,85	31,35
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	6,80	40,80
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	32,00	KG	9,95	318,40
	ALCOOL EM GEL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	2,69	8,07
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	14,00	UNI	3,45	48,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	1,00	KG	928,48	928,48
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FUND. UNIVERSIDADE DO CONTESTADO-CACADOR	82.798.828/0001-00	5,00	PGTO	492,44	2.462,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE PONTE ALTA DO NORTE A BLUMENAU	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	42,87	42,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGEM DE BLUMENAU A PONTA ALTA DO NORTE	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	1,00	UNI	42,87	42,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONJUNTO TURBO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	1.480,00	1.480,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,3685	1,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVISAO DE VEICULO.	UNIVERSAL BOMBAS INJETORAS LTDA	05.106.410/0001-35	1,00	SERV	172,00	172,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	UNIVERSAL BOMBAS INJETORAS LTDA	05.106.410/0001-35	1,00	JOGO	138,00	138,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS.	BOOK TOY LIVRARIA E ED. LTDA	74.681.065/0001-86	1,00	UNI	1.177,00	1.177,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROVEDOR INTERNET	Globo Comunicação e participações S.A	27.865.757/0024-90	1,00	UNI	44,69	44,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	1.922,55	1.922,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE USINAGEM	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	225,00	225,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	163,75	163,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	36,00	36,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	JANELA EM MADEIRA 1,20 X 1,00 COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	140,00	140,00
	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	11,00	KG	4,50	49,50
	JOELHO DE 90 75MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,60	2,60
	PARAFUSO 5,5 X 75	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,27	0,27
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	14,50	29,00
	CADEADO N. 40.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	14,20	14,20
	JOELHO 90 25MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	25,00	UNI	0,30	7,50
	BARRA DE FERRO 1/2 12M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	BR	36,50	182,50
	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	45,00	M	0,80	36,00
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,80	2,80
	PREGO PARA CHAPA DE FIBROCIMENTO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,00	6,00
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	17,50	105,00
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	KG	4,80	24,00
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	18,00	UNI	0,50	9,00
	PICARETA COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	28,50	57,00
	CADEADO N. 50.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	19,20	57,60
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	BALD	65,50	65,50
	LAMPADA MISTA 250 w.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	11,00	33,00
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	52,00	SC	18,90	982,80
	PREGOS 17 X 27.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	KG	4,80	14,40
	CABO PP 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	29,30	M	1,27	37,21
	CABO PP 3 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	2,68	5,36
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	L	14,50	43,50
	PURIFICADOR DE AR 400 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	6,99	349,50
	QUEROSENE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	L	5,49	137,25
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BB	3,59	107,70
	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	4,79	479,00
	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	2,29	68,70
	PAPEL HIGIENICO BRANCO 60 M - FARDOS COM 64 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	PCTE	24,30	291,60
	SACO P/ LIXO 30LT.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	PCTE	0,99	247,50
	PALITO DENTAL CAIXA C/100.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	CAIXA	0,49	14,70
	PILHA PEQUENA AA PACOTE COM 4 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	2,75	55,00
	LUVA PLASTICA TRANSPARENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	2,89	17,34
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO G - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	2,75	66,00
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,85	142,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	24,00	PAR	2,75	66,00
	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL SACHE COM 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	3,69	553,50
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 30 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,19	11,90
	LUSTRA MOVEIS 500ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	1,86	37,20
	SABONETE 90 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	0,79	23,70
	LIMPADOR MULTIUSO FRASCO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	1,85	370,00
	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	7,49	374,50
	SAPONACEO C/ DETERGENTE LIQUIDO C/300 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	2,79	418,50
	LIMPA VIDRO 500 ML.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	2,79	279,00
	GUARDANAPO GRANDE (PACOTE C/50).	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	1,19	119,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	BUJ	45,20	1.356,00
	ESCOVA PARA UNHA - CERDAS DE NYLON MACIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,49	24,90
	ESCOVA PARA ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	2,69	26,90
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,29	129,00
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	1,39	139,00
	ESPONJA DUPLA FACE COM FIBRA MULTIUSO E ANTI-BACTÉRIAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	0,65	130,00
	DESINFETANTE 2L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	L	2,79	279,00
	CREME DENTAL 90 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	1,35	135,00
	ESCOVA SANITARIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	5,69	34,14
	PALHA DE AÇO N.2.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	UNI	0,79	118,50
	COPO DESCARTAVEL 50 ML - TIRA COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	1,29	129,00
	VINAGRE DE MAÇÃ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	1,39	13,90
	VINAGRE DE ALCOOL PASTEURIZADO 1 L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	L	0,68	10,20
	CERA EM PASTA VERMELHA 400 G.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	LT	5,79	289,50
	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	4,29	321,75
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,49	298,00
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,79	358,00
	CERA EM PASTA AMARELA LATA 400 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	LT	5,79	868,50
	SALSICHA COM EMBALAGEM DE 3 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	KG	4,49	561,25
	CERA LIQUIDA AMARELA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80
	SAL REFINADO IODATADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,79	79,00
	REPOLHO BRANCO, SELECIONADO BEM FECHADO E SEM SINAIS DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,79	79,00
	CERA LIQUIDA VERMELHA 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REQUEIJÃO: SABOR NATURAL, CREMOSO, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	UNI	2,69	201,75
	QUIRERA CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1 - 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	KG	1,39	243,25
	CERA LIQUIDA INCOLOR 850 ml.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	LT	3,89	77,80
	QUEIJO RALADO: TIPO PARMESÃO, EMBALAGEM ATÓXICA, INVIOLADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	0,99	99,00
	BOLSA ALVEJADA GRANDE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,89	144,50
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	PCTE	0,99	74,25
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.600,00	UNI	0,30	780,00
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3.000,00	UNI	0,30	900,00
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	CAIXA	1,85	185,00
	BISNAGA VERMELHA - 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,89	18,90
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	DZ	2,59	323,75
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	0,99	9,90
	AMACIANTE 2 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,85	142,50
	OLEO DE SOJA 900 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	2,79	558,00
	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	3,29	131,60
	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	L	1,39	208,50
	MILHO EM CONSERVA, ENLATADO, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	0,99	247,50
	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNIDADES.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	UNI	2,79	558,00
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	400,00	KG	0,79	316,00
	AGUA MINERAL 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	UNI	7,99	319,60
	MARGARINA VEGETAL 1 KG, PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,49	124,50
	MANGUA: MADURA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,45	362,50
	ALCOOL 70 GRAUS 500 g.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	2,95	147,50
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	2,39	717,00
	MACARRÃO PARAFUSO: MASSA DE SÊMOLA OU COM OVOS, EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	220,00	PCTE	2,59	569,80
	ALCOOL ETILICO E HIDRATADO 92,8°.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	3,89	194,50
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	1,49	447,00
	LIMAO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	1,79	179,00
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	375,00	L	1,45	543,75
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.200,00	L	1,59	1.908,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	0,89	222,50
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA, COR AMARELO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	0,99	297,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)._1	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	PCTE	5,79	463,20
	FEIJÃO DE CORDA (VIGNA UNGUICULATA); DA MELHOR QUALIDADE,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	1,89	132,30
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	PCTE	6,09	213,15
	AMIDO DE MILHO 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	3,95	138,25
	FARINHA TIPO BIJU 1 kg.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	2,29	68,70
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	UNI	4,99	299,40
	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	90,00	PCTE	9,85	886,50
	ERVILHA EM CONSERVA, ENLATADA, SEM SINAIS DE ALTERAÇÕES NA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	UNI	0,79	197,50
	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,00	UNI	2,59	160,58
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	1,39	417,00
	CANELA EM PÓ: EMBALAGEM DE ATÉ 100G. VALIDADE NÃO INFERIOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	6,99	34,95
	BOLACHA SALGADA. TIPO ÁGUA E SAL, FIRME, NÃO ESFARELADA.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	420,00	PCTE	3,99	1.675,80
	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES, FIRME, NÃO ESFARELADO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	PCTE	1,79	1.342,50
	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME, NÃO ESFARELADO. EMBALAGEM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	PCTE	1,79	179,00
	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	0,78	78,00
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	600,00	KG	0,89	534,00
	AVEIA FLOCOS DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	PCTE	5,49	109,80
	PRENDEDOR DE ROUPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	DZ	1,29	15,48
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	12,80	128,00
	CHÁ (ERVA DOCE, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	CAIXA	1,99	119,40
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	4,49	449,00
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	7,99	639,20
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	300,00	KG	7,99	2.397,00
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	280,00	KG	7,99	2.237,20
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO, EMBALAGEM INTACTA CONTENDO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	7,99	1.198,50
	VASSOURA DE PELO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	8,99	53,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VASSOURA DE PALHA COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	UNI	8,49	424,50
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,59	167,70
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	CAIXA	1,45	72,50
	SODA CAUSTICA 1 Kg	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	7,99	47,94
	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,19	11,90
	SACO PARA LIXO 100 L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	PCTE	0,99	247,50
	SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES DE 200 G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	PCTE	3,79	189,50
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	GL	8,99	899,00
	RODO PARA APLICACAO DE CERA C/ CABO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	4,75	142,50
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	5,49	164,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	ANDRESSA PAULA DE SOUZA ME	11.446.363/0001-71	60,00	SERV	22,00	1.320,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE IGNIÇÃO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H3 12 V.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	23,00	23,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHAVE TIC - TAC	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	58,00	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	68,00	68,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMATICO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	88,00	88,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE ESCOVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BENDIX	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	56,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	120,00	120,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	90,00	90,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA.	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	SERV	195,00	195,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA H 1 12 V	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	1,00	PC	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FAROL	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	PC	49,00	98,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	65,00	130,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPAGUETE	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,00	CM	2,50	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA	83.235.234/0001-45	2,50	M	2,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE COPA E COZINHA	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	1,00	UNI	722,62	722,62
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO EDUCATIVO.	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	91,00	UNI	1,99	181,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	2,00	PC	48,70	97,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENGRENAGEM	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	1,00	PC	37,60	37,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLO FUSOR	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	1,00	UNI	75,50	75,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	3,00	UNI	271,20	813,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	REVELADOR PARA COPIADORA.	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	4,00	UNI	89,20	356,80
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	20,00	L	2,94	58,80
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	448,448	L	2,12	950,71
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	161,661	L	2,94	475,28
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	15,00	30,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	49,00	147,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	35,00	70,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	254,367	L	2,94	747,84
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.452,373	L	2,12	5.199,03
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	100,00	MT2	58,00	5.800,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	17,50	TONE	30,00	525,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	HRS	14,00	28,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	14,00	126,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	9,00	HRS	14,00	126,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	1.340,00	CM	5,00	6.700,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO DE	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	4,00	UNI	19,80	79,20
	SERVIÇO DE DIVUGAÇÃO RADIOFÔNICA DE ATOS OFICIAIS E AVISO	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	2,00	UNI	13,20	26,40
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	39,00	HRS	148,00	5.772,00
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	72,00	HRS	86,50	6.228,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	43,00	HRS	118,50	5.095,50
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	41,00	HRS	137,50	5.637,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 2 TEMPO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	17,60	35,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	184,757	L	2,299	424,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	L	8,50	25,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	38,25	76,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS EDUCACIONAIS	PROJETO MOBILE LTDA EPP	03.215.330/0001-92	1,00	SERV	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMÁTICA	CESWIGG INFORMÁTICA LTDA	00.173.012/0001-18	1,00	SERV	185,00	185,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GENEROS ALIMENTICIOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	JOGO	39,57	39,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	18,83	18,83
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	TELECOMUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S.A - TELESP	02.558.157/0013-04	1,00	PGTO	0,79	0,79
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA DE GETIM ORGANZA	COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	20,00	M	0,70	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	WOLFARD COMERCIO DE VEICULOS LTDA.	06.200.150/0001-25	1,00	JOGO	112,50	112,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	UNI	42,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	LORENA APARECIDA SILVA	395.321.949-91	1,00	UNI	214,29	214,29
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIVERSOS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DIGITALIZACAO DE DOCUMENTOS.	INFOEL SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA.	03.596.850/0001-92	1,00	SERV	603,20	603,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	265,52	265,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	AUTO MECÂNICA BENEDET	79.284.303/0001-33	1,00	JOGO	2.911,001	2.911,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	757,813	L	2,94	2.227,97
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.115,887	L	2,12	2.365,68
	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	M	0,4146	0,83
	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,8242	1,82
	JOELHO 3/4 L 1/2 R	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,7831	3,13
	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	2,3954	9,58
	VÁLVULA DE ENTRADA DO VASO SANITÁRIO (SPUDI).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7045	1,70
	FITA ISOLANTE 10 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	2,7179	2,72
	TOMADA DE SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,7179	2,72
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE EMBUTIR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	4,0354	4,04
	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	CHUVEIRO COM HASTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	FIO SÓLIDO 1,5 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	M	0,4514	4,51
	ROLDANAS C/ PREGOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	0,1106	1,11
	SUPORTE SIMPLES PARA DISJUNTOR C/ PARAFUSOS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2806	1,28
	DISJUNTOR 25 A.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	6,4032	6,40
	FECHADURA EXTERNA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	20,177	20,18
	VITRO BASCULANTE 60 X 40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	24,7836	24,78
	MARCO PARA PORTA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	PORTA PARA BANHEIRO 2,10 X 0,60	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	34,9182	34,92
	TUBO EXTENSIVO 40MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	3,7774	3,78
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,9638	10,96
	TE 90 ESGOTO 40X40	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,9029	0,90
	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,5067	1,52
	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,691	0,69

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA 25/20	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	0,5252	0,53
	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,2303	1,38
	ADAPTADOR 3/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,2672	0,53
	LUVA LR 25 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,6357	1,27
	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	36,6687	110,01
	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	10,5031	21,01
	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	8,1998	24,60
	ADESIVO PVC 75 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	ROLO	2,7179	2,72
	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,7966	1,80
	CAIXA SINFONADA 100X50	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,0673	5,07
	VALVULA PARA LAVATORIO N.5.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,2899	1,29
	ASSENTO SANITARIO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,7795	10,78
	CONJUNTO SANIT. C/ CX DE DESCARGA SUPORTE E PARAFUSOS FIX.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	154,7826	154,78
	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	19,8085	19,81
	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,6718	5,34
	REJUNTE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	KG	1,5663	9,40
	ARGAMASSA 20 kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	5,5095	16,53
	CAIXA DE INSPEÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	27,4555	27,46
	FOSSA CONCRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PC	77,8519	77,85
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	850,00	UNI	0,4238	360,23
	CAL FINO 20 Kg.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	SC	7,3522	7,35
	CAL FÁCIL	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	L	4,146	8,29
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	SC	17,9658	125,76
	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	BR	5,0673	10,13
	PREGO 13 X 15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	5,0673	5,07
	FORRO PINUS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	MT2	8,1077	48,65
	MEIA CANA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	ML	1,0135	15,20
	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	8,00	PC	1,6215	12,97
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PC	7,2508	14,50
	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	PC	4,146	49,75
	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	6,4318	38,59
	PREGO TELHEIRO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,4308	6,43
	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	BR	15,6441	46,93
	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99
	ANEL DE CERA PARA VASO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	5,9886	5,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOBRADIÇA 2 1/2 C/ PARAFUSO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,6357	1,91
	CERÂMICA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	MT2	8,1998	106,60
	FIO SÓLIDO 6 MM DUAS CORES.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	30,00	M	1,8242	54,73
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	40,00	UNI	7,20	288,00
	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	JUNTA DO CUBO.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	2,00	4,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEMI EIXO MB	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	580,00	580,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	5,00	PGTO	480,00	2.400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	5,00	PGTO	80,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	PC	0,37	1,11
CHEFIA DO EXECUTIVO	VIDRO FANTASIA COLOCADO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,087	MT2	0,0092	0,01
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONCRETO UZINADO	POLIMIX CONCRETO LTDA	29.067.113/0154-60	1,00	KG	2.700,00	2.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE ELÉTRICA AUTOMOTIVA	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE BATERIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	5,00	5,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 100A	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	280,00	280,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	M	3,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGUEIRA AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE ÓLEO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	18,00	18,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INTERRUPTOR DE FREIO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	22,00	22,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	INDUZIDO.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	IMPULSOR PARTIDA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	128,00	128,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMÁTICO KB ZM 902	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	158,00	158,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AUTOMÁTICO KB ZM 901	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	168,00	168,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VISOR COMPLETO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	8,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PISTOLA DE AR	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORTA ESCOVA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	28,00	28,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	21,661	L	2,12	45,92
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	105,338	L	2,94	309,69
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.177,401	L	2,12	2.496,09
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LUBRIFICACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	25,00	25,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	49,00	49,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	180,214	L	2,94	529,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	30,00	L	2,12	63,60
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	65,055	L	2,94	191,26
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	623,509	L	2,12	1.321,84
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	49,00	147,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	SERV	40,00	160,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	21,00	63,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	30,00	L	2,12	63,60
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	180,214	L	2,94	529,83
	LUVA VERDE LONGA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	PAR	11,40	57,00
	CADEADO N. 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	9,00	90,00
	ROLO DE VELCRO COM CABO 8,0	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	7,30	36,50
	MADEIRA DE PINUS 1,0 " X 7,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	PC	6,09	152,25
	MADEIRA DE PINUS 1,0"X 2,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	18,00	PC	1,69	30,42
	RODAPÉ DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	145,00	ML	1,40	203,00
	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5X2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	31,00	ML	1,25	38,75
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	158,00	M3	72,00	11.376,00
	BRITA Nº 2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	M	63,00	3.150,00
	TUBO DE 25 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,85	442,50
	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	18,00	1.080,00
	ADESIVO PVC 75 GR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	ROLO	2,75	137,50
	FLANGE 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	3,95	197,50
	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	8,85	442,50
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	40,00	MT2	45,00	1.800,00
	FITA ISOLANTE 20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	22,00	UNI	2,85	62,70
	INTERRUPTOR DUPLO COM TOMADA - EMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	7,85	78,50
	DISJUNTOR 15 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	17,00	UNI	6,00	102,00
	FIO 6 MM DUAS CORES	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	79,00	M	1,79	141,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROLDANAS DE LOUÇA PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	PC	1,90	95,00
	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	3,00	PC	5,80	17,40
	CAPA DE CHUVA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,90	49,50
	CADEADO N.20.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	8,00	80,00
	FUNDO ACRÍLICO - GALÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	GL	20,00	260,00
	MADEIRA DE PINUS 2,0" X 4,0" / 3,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	7,00	70,00
	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 2,50 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	PC	8,90	89,00
	CANTONEIRA PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	570,00	ML	0,89	507,30
	PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0,80 X 2,10 COMPLETA EUCALIPTO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,00	PC	225,00	450,00
	ETERNIT 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	13,00	FLS	7,97	103,61
	BARRA DE FERRO 4.2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	BR	5,30	26,50
	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	1,05	52,50
	CAIXA PARA INSPEÇÃO E GORDURA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	UNI	24,50	245,00
	REGISTRO METAL GAVETA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	18,50	925,00
	BÓIA 3/4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	5,40	270,00
	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	100,00	UNI	0,74	74,00
	INTERRUPTOR COM TOMADA DE IMBUTIR	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	25,00	UNI	4,75	118,75
	TOMADA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	42,00	UNI	2,50	105,00
	DISJUNTOR 25 A.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	UNI	6,00	144,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	50,00	UNI	0,15	7,50
	PARAFUSOS GALVANIZADOS COM ARROELAS PARA ARMAÇÃO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	93,00	PC	2,25	209,25
	ARMAÇÕES MONOFASICAS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	31,00	PC	7,90	244,90
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	133,00	MT2	58,00	7.714,00
	CABO PP 1 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	M	0,98	4,90
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	SC	18,90	56,70
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	UNI	7,20	93,60
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	4,00	HRS	14,00	56,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	HRS	14,00	14,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	HRS	14,00	140,00
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	115,00	230,00
	ÓLEO DE MOTOR 15 W 40	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	198,00	198,00
	OLEO ATF TIPO DEXRON III - BALDE DE 20 LITROS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	199,90	199,90
	OLEO HIDRAULICO 68 - TIPO ISO VG 68/ISO HH BALDE 20 L.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	UNI	115,00	1.150,00
	OLEO SAE 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	198,00	396,00
	OLEO LUBRIFICANTE 400/40W	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	6,00	BALD	139,90	839,40
	GRAXA - BALDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	201,00	201,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA LX300	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	9,90	9,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.187,21	1.187,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE LIMPEZA	IRMA ALVES PEREIRA	820.489.169-53	1,00	SERV	615,00	615,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACÓGRAFO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	CAIXA	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESIGRIPANTE 500 LB	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	6,75	6,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	95,50	95,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO LUBRIFICANTE 1L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	8,00	L	19,9375	159,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	159,258	L	2,299	366,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	FLUIDO FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	L	14,00	28,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEROSENE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	32,00	32,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RODIZIO PARA CADEIRA	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	10,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	SERV	2.100,00	2.100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE EXPEDIENTE	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	448,65	448,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	1,00	UNI	69,20	69,20
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	8,00	UNI	33,75	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO MOTOR	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	3,50	UNI	31,65	110,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	UNI	14,56	29,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANEL DE VEDAÇÃO	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	1,56	1,56
CHEFIA DO EXECUTIVO	ADITIVO.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	1,00	UNI	8,74	8,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	AUTO ELITE LTDA.	83.270.397/0003-20	2,00	SERV	30,00	60,00
	TINTA ACRILICA FOSCA 18 L.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	BALD	65,50	458,50
	CHAPAS ONDULINA 244 X 050 X 4 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	7,20	21,60
	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	0,05	0,10
	LAMPADA INCANDESCENTE 100.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	1,90	9,50
	TE DE 20.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	0,30	0,90
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	17,50	52,50
	BOCAL SUSPENSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	7,00	UNI	1,70	11,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PICARETA COM CABO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	28,50	28,50
	LAMPADA FLUORESCENTE 1 x 20 W 220 V.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	2,80	5,60
	JOELHO 90 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	0,15	0,60
	ADITIVO PLASTIFICANTE PARA ARGAMASSA 3,6.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	L	14,50	58,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO	POSTO DE MOLAS CORAL LTDA	79.316.717/0001-05	1,00	PC	2,30	2,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA	POSTO DE MOLAS CORAL LTDA	79.316.717/0001-05	1,00	PC	0,70	0,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	SUPORTE	POSTO DE MOLAS CORAL LTDA	79.316.717/0001-05	1,00	PC	198,00	198,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	17,50	TONE	30,00	525,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	62,80	TONE	30,00	1.884,00
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,425	MT2	10,53	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	7,532	UNI	7,24	54,53
CHEFIA DO EXECUTIVO	PÃO CASEIRO FATIADO	GESSI MARIA DOS SANTOS	11.699.966/0001-85	45,00	KG	5,00	225,00
	SERVIÇO DE CAÇAMBA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	68,00	HRS	86,50	5.882,00
	SERVIÇO DE ESCAVADEIRA-HIDRÁULICA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	40,00	HRS	137,50	5.500,00
	SERVIÇO DE MOTONIVELADORA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	40,00	HRS	148,00	5.920,00
	SERVIÇO DE TRATOR DE ESTEIRA	TERRAPLENAGEM FAEDO LTDA EPP	06.014.717/0001-79	42,00	HRS	118,50	4.977,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	MARCELO ROCHA GRANEMAM	059.375.799-84	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LUANA LOURENÇO LONGHI	053.245.819-25	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LETICIA DE MORAES RODRIGUES	080.650.419-65	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	LEONARDO JONATHAN GUIZOLPHI GOMES DE OLIVEIRA	067.790.399-50	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	FABIANA RIBEIRO DE SOUZA	008.071.519-20	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	DIEGO AIRES	045.672.289-01	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	BEATRIZ BORGES RECH	088.342.069-40	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	THAYS RAMOS DUTRA	066.261.029-66	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	VICTOR HUGO ROCHA CAMARGO	078.730.249-03	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	INSTITUTO EDUCACIONAL J.K. - SC	78.498.649/0001-71	5,00	PGTO	200,00	1.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TECIDO PASSAMANARIA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	50,00	M	0,70	35,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	350,00	350,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	497,00	497,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	VILMAR DE LIMA BARCELOS - ME	81.382.319/0001-20	1,00	SERV	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	830,00	830,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	JENAINÉ FRANCIELE AMARAL	056.032.469-36	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	PIZZARIA CALABRIA LTDA	95.836.136/0001-42	1,00	SERV	199,50	199,50
	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	SC	18,90	189,00
	DOBRADIÇA 2X2 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	UNI	0,50	3,00
	CABO PP 2 X 4 m².	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	6,00	M	3,00	18,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 27/34

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	17,50	87,50
	CABO PP 3 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	M	2,68	13,40
	BOCAL SUSPENSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	UNI	1,70	3,40
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	27,00	HRS	14,00	378,00
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	24,00	HRS	14,00	336,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MESA DE 1.65 X 0.70 X 0.75 TAMPO EM MDF ENGRAÇADO DE 50 MM	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	929,00	929,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCÃO DE 1.28,5 X 0.50 X 0.75 COM TAMPO DE 25 MM DE ESPESU	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	710,00	710,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO AÉREO 1,28 X 1,20 DIVIDIO POR 6 PORTAS CONFECCIONADO	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	PC	810,00	810,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARMARIO 3.35 X 2.65 X 0.45 CONFECCIONADO EM MDF NA DENSIDADE	FLÁVIO CÉLIO STEIN - ME	07.698.920/0001-74	1,00	UNI	1.790,00	1.790,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VEDADOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	1,00	PC	95,00	95,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR	RT TRATORES	07.634.586/0001-95	2,00	PC	105,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA A VAPOR DE MERCURIO 400 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	7,00	UNI	36,00	252,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	3,00	PGTO	50,60	151,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	593,74	593,74
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	50,60	50,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	105,28	105,28
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	3,00	SERV	25,00	75,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	10,00	SERV	40,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	579,17	579,17
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE COSTURA	ERONILCE BOAVENTURA WALTER	679.828.679-87	1,00	SERV	2.050,00	2.050,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	212,59	212,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLSA DE ESTUDO.	NOELI DE FATIMA DE BORGES	853.661.379-34	5,00	PGTO	90,00	450,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 175/70 ARO 14	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	250,50	1.002,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	5,00	20,00
	SERVIÇOS DE PINTURA - M²	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	600,00	MT2	10,50	6.300,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	24,00	M3	72,00	1.728,00
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	2,78	M3	72,00	200,16
	TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	500,00	UNI	0,42	210,00
	BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	27,00	UNI	23,65	638,55
	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	UNI	9,80	49,00
	FIO SÓLIDO 4,0 mm.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	70,00	M	1,20	84,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 28/34

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CIFÃO FLEXIVÉL PARA PIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	3,00	24,00
	TIJOLO MACICO.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	110,00	UNI	0,42	46,20
	CAL PARA PINTURA 8 KG.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	20,00	UNI	4,25	85,00
	CUMEEIRA 4 mm x 0,50.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	UNI	6,40	192,00
	CAL VIRGEM 20 K.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	329,00	SC	5,85	1.924,65
	BARRA DE FERRO 3/8 12 MT.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	43,00	UNI	23,65	1.016,95
	CADEADO N. 25.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	7,85	7,85
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	14,00	HRS	14,00	196,00
	BRAÇO RETO GALVANIZADO PADRÃO CELESC 1 M.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	18,90	18,90
	REATOR A VAPOR DE SODIO 400 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	4,00	UNI	70,00	280,00
	LAMPADA A VAPOR DE SODIO 70 w.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
	REATOR A VAPOR DE SODIO 70 W.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1,00	UNI	33,00	33,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIAL	LOGOS ASSESSORIA E PROJETOS LTDA	07.292.316/0001-43	1,10	MES	4.363,00	4.799,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	146,871	UNI	7,76	1.139,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	176,00	UNI	7,24	1.274,24
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	29,00	M3	69,90	2.027,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOGO DE PASTILHAS.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DE MECANICA MEDIO PESADA.	SORDI PECAS E SERVIÇOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	84,00	84,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	SORDI PECAS E SERVIÇOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	519,28	519,28
	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	116,00	MT2	58,00	6.728,00
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	MINERACAO POUSO REDONDO LTDA	82.914.276/0001-40	35,00	TONE	30,00	1.050,00
	REATOR 1X40W	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	3,00	UNI	10,70	32,10
	GRAMPO ISOLADOR C/15.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	13,00	PCTE	0,60	7,80
	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	60,00	M	1,15	69,00
	ROLDANA PLASTICA 32 X 32	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	100,00	UNI	0,19	19,00
	LUVA 20MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	23,00	UNI	0,25	5,75
	CAIXA PARA DISJUNTOR EM METAL PARA 3.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	5,00	UNI	9,25	46,25
	SERVICOS DE MECANICA PESADA.	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	1,00	HRS	14,00	14,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	18,00	UNI	7,24	130,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	17,80	UNI	7,76	138,13

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	14,00	M3	69,90	978,60
	JOGO JUNTA MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	229,0406	229,04
	SEDE DE VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	8,9625	107,55
	GUIA DA VALVULA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	7,9666	95,60
	VÁLVULA CABEÇOTE DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	17,9249	215,10
	JOGO BRONZINA MANCAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	268,8738	268,87
	JOGO BRONZINA BIELA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	179,2492	179,25
	CAMISA MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	44,8123	268,87
	PISTÃO COM ANÉIS	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	1.165,08	1.165,08
	ELEMENTO DO FILTRO DE AR SECO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	79,7241	79,72
	BUCHA DO AMORTECEDOR TRASEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	13,9517	13,95
	RETENTOR CUBO DIANTEIRO TRASEIRO ORIGINAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	114,6034	229,21
	CUPILHA TRAVA MANGUA EIXO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	1,9931	3,99
	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	13,9517	27,90
	LIXA 220	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	FLS	1,9931	3,99
	GRAXA -	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,50	UNI	13,9517	20,93
	REBITES PARA LONAS DE FREIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	64,00	PC	0,0997	6,38
	JOGO LONAS DE FREIO TRASEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	125,5654	125,57
	ENGRENAGEM 2 MARCHA CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	395,6308	395,63
	ROLAMENTO VOLANTE CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	77,731	77,73
	ANEL SINCRONIZADO 3 MARCHA CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	476,3514	476,35
	ROLAMENTO DA CAIXA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	114,6034	114,60
	ÓLEO 90	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	L	13,9517	69,76
	TUBO COLA ALTA TEMPERATURA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	23,9172	23,92
	RETENTOR CAIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	34,8793	69,76
	EIXO PILOTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	694,5961	694,60
	CONJUNTO SINCRONIZADO 1 E RE	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	CONJ	1.165,9647	1.165,96
	CATALIZADOR PU	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	31,8896	31,89
	VERNIZ 3.600	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	LT	18,9345	18,93
	TINTA PRATA - LATA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	LT	89,6896	179,38
	TINTA AMARELA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	LT	77,731	77,73
	FUNDO ACABAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	LT	23,9172	23,92
	FITA CREPE - ROLO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	ROLO	3,9862	3,99
	THINER	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	L	9,9655	19,93
	MASSA RAPIDA PARA USO AUTOMOTIVO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	LATA	23,9172	23,92
	MASSA PLASTICA PARA USO AUTOMOTIVO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	13,9517	13,95
	FOLHAS DE LIXA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	15,00	UNI	2,4914	37,37
	PINO PRESSÃO BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	13,4437	26,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BICO INJETOR.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	274,8488	274,85
	PORTA VALVULA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	122,3874	122,39
	JUNTA FLANGE BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	5,8256	5,83
	MEMBRANA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	36,6465	36,65
	PISTÃO BOMBA MANUAL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	26,6882	26,69
	COPO VIDRO FILTRO COMBUSTIVEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	8,3152	8,32
	FILTRO PENEIRA COPINHO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	7,9666	7,97
	MOLA PENEIRA COPINHO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1,9917	1,99
	ELEMENTO BBA INJ.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	77,6747	466,05
	VÁLVULA PRESSÃO BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	16,5507	99,30
	LACRE DE CHUMBO DA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	3,00	PC	1,0954	3,29
	KIT'S ALAVANCA REGULADORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	119,1011	119,10
	REPARO DA BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	67,7164	67,72
	MOLA MARCHA LENTA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	94,6037	189,21
	MOLA ROTATIVA CENTRAL BOMBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	21,8087	43,62
	MOLA ROTATIVA BBA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	15,1864	30,37
	PORCA BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	6,00	PC	30,5919	183,55
	COLMÉIA RADIADOR ESPECIAL PARA ADAPTAÇÃO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	1.458,8893	1.458,89
	REGULADOR EMBREAGEM COMPLETO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	23,8999	23,90
	SUORTE DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	58,7539	117,51
	BRAÇADEIRAS DA MANGUEIRA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	5,00	PC	3,9833	19,92
	MANGUEIRA DO RADIADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	18,9207	37,84
	REPARO DA BOMBA D'AGUA COM ROLAMENTO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	109,5412	109,54
	CORREIA HIDRAULICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	19,9166	19,92
	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	385,3858	385,39
	VALVULA ANTI CHAMA MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	268,8738	268,87
	ARROELA ENCOSTO VÁLVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	1,0954	13,14
	CHAVETA VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	24,00	PC	1,9917	47,80
	MOLA VALVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	17,9249	215,10
	SELO DO COMANDO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	2,4896	2,49
	CABEÇOTE COMPRESSOR DE AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	188,2117	188,21
	VARETA DE VÁLVULA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	13,9416	167,30
	INTERRUPTOR DA PRESSAO DO OLEO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	117,5078	117,51
	VALVULA TERMOSTÁTICA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	58,7539	58,75
	ELEMENTO FILTRANTE DE AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	44,8123	44,81
	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	20,00	L	9,9583	199,17
	TUCHO VALVULA DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	12,00	PC	17,9249	215,10
	CORREIA DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	PC	21,9082	43,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	REPARO BOMBA D'ÁGUA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	109,5412	109,54
	FILTRO LUBRIFICANTE DO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	19,9166	19,92
	JOGO FILTRO DE DIESEL	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	11,9499	11,95
	BRONZINA COMPRESSOR DE AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	23,8999	23,90
	PISTÃO COM ANÉIS COMPRESSOR DE AR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	216,0949	216,09
	BUCHA DO COMANDO.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	JOGO	83,6496	83,65
	MÃO DE OBRA BOMBA INJETORA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	363,4775	363,48
	MÃO DE OBRA DE LIMPEZA E TROCA DA COLMÉIA DO RADIADOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	PC	248,9572	248,96
	MÃO DE OBRA RETIFICA MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	2.858,0289	2.858,03
	MÃO DE OBRA MONTAGEM E INSTALAÇÃO MOTOR	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	2.066,345	2.066,35
	MÃO DE OBRA.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	802,2236	802,22
	MÃO DE OBRA MONTAGEM CAIXA DE CAMBIO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	368,7239	368,72
	MÃO DE OBRA - PINTURA LATARIA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	SERV	548,1031	548,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	CRUZETA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	48,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	ESCOLINHA APARECIDA	09.464.941/0001-50	1,00	PGTO	400,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	5,00	UNI	30,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU E ASSEMELHADOS	CECCATO COMÉRCIO DE MOTOS LTDA	05.664.204/0001-40	1,00	UNI	180,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANA PAULA DOS SANTOS SERVIÇOS ME	10.681.345/0001-01	2,00	UNI	30,00	60,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DEMARCAÇÃO AMARELA 18LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	2,00	L	270,00	540,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TINTA DE DEMARCAÇÃO BRANCA 18 LTS	SINALTEC TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO LTDA - ME	02.898.145/0001-87	2,00	PC	270,00	540,00
	FIO PARALELO 2 X 1,5 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	45,00	M	0,80	36,00
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE CURITIBANOS/SC - PONTE ALTA DO NORTE/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	30,00	UNI	7,76	232,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE PONTE ALTA DO NORTE/SC - CURITIBANOS/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	10,931	UNI	7,24	79,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU E ASSEMELHADOS	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	UNI	620,00	620,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO/GEOMETRIA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	40,00	40,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LANCHES.	LORENA APARECIDA SILVA	395.321.949-91	1,00	UNI	289,58	289,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DIDATICOS E PEDAGOGICOS.	ACAPED AGENCIA DE CAPACITAÇÃO EDUCACIONAL LTDA	08.882.692/0001-50	1,00	UNI	470,00	470,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	233,00	233,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	SERV	194,00	194,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATAJUNTA DE PINUS	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	12,00	UNI	1,00	12,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TABUA DE PINUS 1 X3	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	80,00	UNI	2,40	192,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PECAS DIVERSAS.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	JOGO	656,10	656,10
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS DIVERSOS.	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	SERV	982,50	982,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	10,30	10,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROGRAMAÇÃO TELEFONICA	TELEMARTINS TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP	01.302.142/0001-76	1,00	UNI	349,50	349,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA	GIDEOES INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA	82.776.105/0001-00	1,00	UNI	204,00	204,00
	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	SERV	949,50	1.899,00
	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	4,00	UNI	1,95	7,80
	BUCHA 8MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	124,00	UNI	0,05	6,20
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	17,50	17,50
	DOBRADIÇA 2X2 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	UNI	0,50	10,50
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	SC	5,60	84,00
	CAL HIDRATADO 20 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	15,00	SC	5,60	84,00
	DOBRADIÇA 2X2 1/2	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	21,00	UNI	0,50	10,50
	BARRA DE FERRO 5/16 MT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	17,50	17,50
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM DI	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	UNI	990,77	990,77
	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO RADIOFÔNICA POR MEIO DE PROGRAMA EM	FUNDACAO FREI ROGERIO	78.474.251/0001-03	1,00	MES	494,72	494,72
	SERVIÇOS DE PINTURA EM IMÓVEIS PRÓPRIOS MUNICIPAIS	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	141,026	MT2	10,53	1.485,00
	GOIVAS DE 4 MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	240,00	PAR	6,7216	1.613,18
	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	480,00	UNI	7,2017	3.456,82
	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 - 4MM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	480,00	UNI	8,5461	4.102,13
	PREGO TELHEIRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	KG	7,2017	324,08
	PREGO 19 X 39.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	KG	5,7422	344,53
	PREGO 18 X 30.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	120,00	KG	5,7422	689,06
	PREGO 17 X 27	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	120,00	KG	5,7422	689,06
	PREGO 16 X 24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	KG	6,7024	301,61
	PREGO 13 X 15.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	45,00	KG	9,1222	410,50
	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	60,00	UNI	67,2163	4.032,98
	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	225,00	PC	9,1222	2.052,50
	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	225,00	ML	9,1222	2.052,50
	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.260,00	ML	8,5941	10.828,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.050,00	PC	8,5941	9.023,81
	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.200,00	ML	1,9013	2.281,56
	MADEIRA PARA FORRO E CAIXAS PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	840,00	MT2	8,5461	7.178,72
	ASSOALHO DE PINUS	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	585,00	MT2	21,9893	12.863,74
	MEIA CANA PINUS 2,50CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.500,00	ML	1,0563	1.584,45
	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.350,00	ML	1,9013	2.566,76
	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUJA), COM	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	30,00	PC	129,6314	3.888,94
	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.200,00	ML	2,6887	3.226,44
	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	540,00	MT2	17,1882	9.281,63
	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	1.200,00	MT2	17,1882	20.625,84
	3 X 3 PARA PÉ DIREITO PINUS 2,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	135,00	PC	7,4898	1.011,12
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 2 ° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	270,00	PC	8,114	2.190,78
	MADEIRA 3 X 3 - 3,00M PINUS 1° LASTRO	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	240,00	PC	8,114	1.947,36
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	225,00	PC	7,2004	1.620,08
	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	225,00	PC	8,45	1.901,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE DE PESSOAS.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	2,00	SERV	870,50	1.741,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PGTO	2.000,00	2.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATERIA 60 AH.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	190,00	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORA.	MAQ-SISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.	00.209.475/0001-92	1,00	UNI	395,00	395,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PGTO	2.197,32	2.197,32
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECAPAGEM PNEU	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	1,00	SERV	1.899,00	1.899,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PLACA MONTADA BRIDGE GI-LINK	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	475,00	475,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ANTENA OMNI DIRECIONAL 15 DBI - PADRÃO IEEE 802.11B/G	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	PC	892,50	892,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROTEADOR WIRELESS	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	UNI	150,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	185,50	185,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	MATERIAIS DE INFORMATICA.	RR TECNOLOGIA DIGITAL LTDA ME	13.964.992/0001-19	1,00	KIT	155,00	155,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	16,00	16,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	25,00	25,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TRANSPORTE COLETIVO	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1,00	UNI	500,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 34/34

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVI	ENGENHARQ IND. COMER. MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	78.522.554/0001-46	1,00	MT2	120.852,35	120.852,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	CALCULADORA 12 DÍGITOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	39,90	39,90
	TUBO GALVANIZADO 2"	CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA.	81.567.505/0001-34	313,768	UNI	6,90	2.165,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	POSTAGEM.	ECT - EMPRESA BRAS.DE CORREIOS E TELEGR.	34.028.316/7264-06	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE E LANCHONETE DO TCHESCA LTDA ME	11.126.632/0001-12	1,00	SERV	60,00	60,00
						Total Geral ---->	560.548,48